
Vánoce na zámku Hrádek u Nechanic 
PRACOVNÍ LISTY PRO 1. ROČNÍK ZŠ 

 

1) Vyber, kterými ozdobami zdobili lidé dříve své vánoční stromečky. 

U ozdob, které použít mohli udělej fajfku. U ozdobiček, které použít 

nemohli udělej křížek. 

      

 

 

2) Vybarvi správnými barvami adventní věnec a svíčky. Spočítej, kolik 

svíček je na adventním věnci a číslo zapiš do okénka. 

 



3) Koledník se ztratil a nemůže najít cestu k zámku. Pomůžeš mu? 

Vyznač pastelkou správnou cestu bludištěm. 

 

4) Do koledníkova košíčku se nám zamíchaly i věci, které do něj 

nepatří. Najdi je a červeně zakroužkuj. 

 

 

 



5) Vánoce se blíží, a tak je načase postavit betlém. Vzpomeň si na nejdůležitější postavičky a figurky 

dokresli. 

 


